
 59  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ - základní organizace při Okresním soudu a 

prokuratu ře Rokycany 

 

1955 – 1973 

 

 
Číslo evidenčního listu NAD 

995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60  

I. Vývoj původce fondu 

Činnost této organizace lze sledovat na základě zápisů ze schůzí. Dne 23. 1. 1956 byl 

na výborové schůzi zvolen novým předsedou soudruh Rojt, členy výboru se stali Rojt, Dr. 

Jančálek, Slabý, Hlavsa a Blecha. Činnost této organizace nebyla ze začátku hodnocena příliš 

kladně, o práci ve straně nebyl na pracovišti zájem (v organizaci 9 členů), schůze se nekonaly 

tak často, jak by měly apod. Také tato organizace se zabývala řešením zemědělské 

problematiky, především ve spojitosti s kolektivizací venkova, aktivně se zapojovala do 

přesvědčovací kampaně, členové se zúčastnili brigády na pomoc JZD Sirá. Členové 

organizace se dále školili prostřednictvím tzv. kroužku pro studium dějin KSSS. Z nestraníků 

navštěvovalo školení 5 zaměstnanců soudu, notářství a okresní prokuratury. Dalším častým 

námětem schůzí byl odběr Rudého práva a dalšího stranického tisku, špatná činnost 

nástěnkáře, na členské schůzi 3. 9. 1957 bylo mj. usneseno, „že členové organizace se 

vynasnaží, aby z pracoviště bylo vymýceno oslovení pane.“ V roce 1958 byl uzavřen patronát 

mezi lidovým soudem, státním notářstvím a okresní prokuraturou a JZD Lhotka Terešovská, 

jejímiž aktivisty byli hlavně straníci, v dalším roce pak došlo ke změně na JZD Skomelno a 

JZD Chlum. Za odcházejícího předsedu Rojta byl na členské schůzi 1. 9. 1958 zvolen Voxa. 

V roce 1960 řídil organizaci Severa, který byl v březnu roku 1962 vystřídán Kaasem.  

Na začátku 70. let byl předsedou Dr. Vaněk, v této době se na schůzích projednávala 

vnitřní situace na soudě. V organizaci bylo 6 členů. Kdy organizace zanikla, se opět zjistit 

nepodařilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61  

Inv. č.    Obsah                                                                               Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Spisový materiál 

I. 1 Spisy 

I. Volené orgány 

 

1 Zápisy z členských a výborových schůzí    1956 – 1963,  

1970 – 1973  N 1 

 

2  Zápisy z členských schůzí ZO ROH při Lidovém soudu 

 Rokycany (zaslané na vědomí)    1957, 1961  N 1 

 

II. Organizačně politická práce 

3 Vnitřní organizace 

 (zprávy o činnosti apod.)     1955 – 1972  N 1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 
Název fondu:  KSČ - základní organizace při Okresním 

soudu a prokuratuře Rokycany 

 

Časový rozsah fondu:     1955 - 1973 

 

Počet inventárních jednotek:    3 

 

Počet evidenčních jednotek:    1 (1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,1 (spisový materiál 0,1) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


